3) *importance, valeur (d'une chose)*: ANAST. chron. 216,2: obsidione nullius -i effecta. RUFIN. summa decret. 27,2 p. 441: consummatum *matrimonium* autem diximus non quantum ad -um sacramenti sed quantum ad officium coniugii. CARTA consul. Arelat. a. 1142—55 (Ch. Giraud, Essai sur l'hist. du droit français au Moyen Age II p. 4): si iuramenta... in civitate... durante consolato fierent, nullius -i sint et per consolatum destruantur. GUILL. TYR. hist. rer. transm. VI 6 p. 245: ut ex ipsis colligat quam nullius -i sit de talibus triumphare.

4) *grand événement*: CARTUL. Rhen. med. I 463 p. 523 (a. 1129): cartam... ad innotescendum supradictum -um quod vulgo guere dicitur. JOH. SARISB. hist. pont. prol. p. 2 (éd. Chibnell): fuit sollicitus multorum percurrere -a regnorum.

5) *(dans le temps) moment, instant*: a) *en général*: EIGIL. Sturm. 4: singulis -is et horis. HRABAN. homil. I 37 col. 71^C: -is suis hore fugiunt. AGIUS vita Hath. 15: -o temporis. RIMB. Ansc. 3 p. 21: sub eodem -o mortis. VITA Euseb. Verc. p. 760^B: nosse tempora vel -a (cf. VULG. Act. 1,7). HROTSV. Pafn. 3,9: non addo -um morule. DIPL. Otton. II 174 (a. 978): per temporum succedencium -a. WALTH. SPIR. Christoph. I 17: per hec enim brevis -i supplicia. b) *division de l'heure*: HRABAN. univ. X 1 col. 286^A: -um est minimum atque angustissimum tempus a motu siderum dictum. Est enim extremitas hore in brevibus intervallis, cum aliquid sibi cedit atque succedit. HELP. comp. col. 33^B: quia enim hora IV punctis constat, singuli autem puncti denis -is. ib. col. 33^A: -orum unciarumque et atomorum numerum. Ps. BOET. geom. p. 196: in minuto IIII -a esse asseruerunt. ARNULF. AUREL. glos. Lucan. IV 483: -um particula est hore quadragesima. ADELARD. BATH. alchor. I p. 17: instans pars temporis est cuius nulla pars est. -um vero pars temporis est constans ex... DLXXIII instantibus. Minutum quoque est ex IIII -is collectum.

c) *expressions*:

momento, en un instant: VITA Eucherii p. 48,3: velud fons ingluvies -o amnem replens. RIMB. Ansc. 16 p. 37: uno velut -o perdiderit. WALAHFR. Mamm. 12,3: est leve -oque volans.

in momento α en un instant: VITA Liutg. I 27: qualiter... tantum spatium in -o percurrerit. RIMB. Ansc. 19 p. 41: qui posset in -o... ab infirmitate sua eum sanare. MIR. Eupli 331,20: statim in -o exierunt. ORD. Vir. hist. X 13 t. IV p. 82: in -o quasi flos foeni cito

marcuerunt. HELM. 38 p. 76,11: missus... in -o reversus est. β) vite, rapidement, soudain, subitement: GERARD. MORES. delib. p. 162: aliter autem lucent apostoli atque apostolici viri... Aliter in -o de vita exeuntes, aliter qui a primo mane usque ad undecimam horam laboraverunt in vinea dominica. γ) pour le moment: GERARD. MORES. delib. p. 86: unde iuxta optime comprobatum omnis laus et benedictio ad Creatorem omnium dirigitur, undecunque laus et benedictio fiat, que nunquam fit, nisi optime et pleniter quamlibet nonnunquam in -o occurrat ex hoc, quod nostrum est. ib. p. 179: verum in -o fuscatur (sc. ecclesia) florente mundo a motu dicto et in maligno posito et corruptivo. LEGEND. Gerh. maior p. 488: quod a multis facere statuerat diebus, hoc postposuerat in -o.